das contas da Câmara Municipal de NOVA REDENÇÃO relativas ao exercício 
financeiro de 2017, da responsabilidade do Gestor,  Sr. WHERBISTON DOS 
ANJOS  OLIVEIRA, imputando-se-lhe,  com  lastro  no  art.  71,  inciso  II,  da 
referida  Lei  Complementar,  multa  de  R$1.500,00  (hum mil  e  quinhentos 
reais),  em  razão  das  irregularidades  consignadas  nos  relatórios  da  12ª 
Inspetoria  Regional  e  não  sanadas  nesta  oportunidade,  sobretudo  as 
relacionadas  a despesas  efetivamente  pagas com pessoal,  decorrentes  de 
contratação  de  pessoa  física  ou  terceirização  de  mão  de  obra  através  de